
COMUNE DI GUIDIZZOLO
PROVINCIA DI MANTOVA

AREA ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI, RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

NUMERO 350 DEL 23/07/2025

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO:

- che con propria Determinazione n. 723 del 31.12.2024 è stata avviata la procedura concorsuale, per

esami, per la copertura di un posto di Istruttore Tecnico, area degli Istruttori CCNL 16/11/2022, ex Cat. C, a

tempo pieno e indeterminato ed è stato approvato il relativo bando di concorso;

- che il bando di concorso è stato pubblicato il 31.12.2024 all’albo pretorio on-line del Comune, nella

sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di concorso e sul Portale di Reclutamento INPA, scadenza

domande 30.01.2025 e successivamente, prorogato fino al 01.03.2025 con propria determinazione n. 88 del

30/01/2025 ;

- che con propria Determinazione n. 218 del 30.04.2025 sono stati ammessi i candidati di cui al concorso

pubblico in oggetto;

- che con propria Determinazione n. 220 del 02.05.2025 è stata nominata la Commissione

esaminatrice relativa al concorso pubblico di cui trattasi;

ATTESO che la Commissione Giudicatrice ha esaurito il proprio mandato ed ha depositato tutti i verbali

delle operazioni concorsuali;

VISTI i verbali delle operazioni medesime e riscontratane la regolarità;

VISTA la graduatoria di merito del concorso e ritenuto di approvarla;

RILEVATO che dalla graduatoria del concorso pubblico risulta primo classificato il sig. COLOMBO

MATTEO;

DATO ATTO che questo Ente:

- ha rispettato i vincoli in materia di contenimento della spesa di personale per gli Enti soggetti al pareggio di

bilancio, come previsto dalla Legge di Stabilità 2016, previsti dal comma 557 dell’art. 1 della Legge

27.12.2006, n. 296 e s.m.i.. La spesa di personale, calcolata ai sensi del sopra richiamato art. 1, comma 557,

della l. 296/2006, risulta contenuta con riferimento al valore medio del triennio 2011/2012/2013 come

disposto dall’art. 1, comma 557-quater della l. 296/2006, introdotto dall’art. 3 del d.l. 90/2014, come si

evince dalla relazione illustrativa tecnico-finanziaria contenuta nella sottosezione 3.3. “Piano triennale dei

fabbisogni di personale” del PIAO 2025/2027, adottato con delibera di Giunta Comunale n. 11 del

22.02.2025;

OGGETTO:

APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL CONCORSO
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO
ED INDETERMINATO DI “ISTRUTTORE TECNICO”, AREA DEGLI
ISTRUTTORI (CCNL FUNZIONI LOCALI). NOMINA VINCITORE



- ha altresì rispettato la medesima norma nell’ultimo anno antecedente come risulta dal Rendiconto dell’anno

2024, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 30.04.2025;

- rispetta i limiti di cui al Decreto ministeriale del 17.03.2020, in attuazione dell’art. 33, comma 2, del

decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58;

- ha effettuato la ricognizione delle eventuali eccedenze di personale, ai sensi dell’art.33, comma 2, del

d.lgs.165/2001, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 22.02.2025 ad oggetto “Piano Integrato di

attività e organizzazione (PIAO) – aggiornamento della sezione 3 “Organizzazione e capitale umano”,

sottosezione 3.3 "Piano triennale dei fabbisogni di personale” periodo 2025/2027, anno 2025”;

- ha adottato il Piano della Performance/Piano degli Obiettivi 2025/2027 con la stessa delibera di

approvazione del PIAO, sopra richiamata;

- ha rispettato i termini per l'approvazione di bilanci di previsione, rendiconti, bilancio consolidato ed ha

inviato i relativi dati alla Banca Dati delle Amministrazioni Pubbliche entro trenta giorni dal termine previsto

per l’approvazione;

- ha certificato i crediti ai sensi dell’art. 9 comma 3-bis del D.L. 185/2008;

DATO ATTO che il Comune di Guidizzolo ha rispettato i limiti previsti dalla normativa vigente sulla spesa

di personale con riferimento:

- all’art.1 comma 557 –quater della Legge 296/2006 e s.m.i: il tetto della spesa totale del personale in

rapporto al triennio 2011-2013;

APPURATO, pertanto, che sussistono le condizioni per procedere all’assunzione di cui trattasi;

DETERMINA

DI APPROVARE i verbali della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico per la copertura di un

Istruttore Tecnico, Area degli Istruttori, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare all’area Tecnica 1, che

pur non materialmente allegati, sono conservati agli atti del procedimento e si considerano parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE, conseguentemente, la seguente graduatoria di merito:

DI DARE ATTO che la graduatoria verrà pubblicata per giorni quindici all’Albo Pretorio e sul sito

istituzionale del Comune di Guidizzolo, Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e Concorsi ai sensi

dell’art.19 del D. Lgs. 14/03/2013, n. 33;

DI DARE ATTO che la spesa relativa al trattamento economico ed altri oneri riflessi è stata regolarmente

prevista nel bilancio pluriennale 2025/2027;

DI DARE ATTO che l’assunzione è effettuata nel rispetto dei vincoli di spesa in materia di personale posti

dalla vigente normativa;

DI PREVEDERE che l’instaurazione del rapporto di lavoro subordinato avverrà con la stipula del contratto

individuale di lavoro;

DI DEMANDARE all’Area Servizi Finanziari, gli atti successivi e conseguenti al fine dell’assunzione del

presente concorso;

N. CANDIDATO

1^ COLOMBOMATTEO Vincitore



IL RESPONSABILE DELL'AREA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Guidizzolo ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1

		2025-07-23T14:40:50+0200
	LORENZA MARCHEGGIANI




